Городская межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории города Горно-Алтайска и профилактике правонарушений
в данной сфере

ПРОТОКОЛ № 4
06.12.2018г.

                 г. Горно-Алтайск

Председательствовал: Заместитель председателя Комиссии, Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска Станислав Степанович Тюхтенев
Присутствовали:
Члены комиссии:
	Соловьева Н.Н.          -
	Специалист по социальной работе отдела жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

	Комарова С.А.           -
	Начальник МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

	Култуева Д.А.            -
	Начальник отдела информационной политики и связей                                  с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

	Попов А.С.                 -

	Заместитель начальника отдела МВД России по городу Горно-Алтайску – начальник полиции (по согласованию)

	Резинкина Е.В.          -
	Начальник филиала по г.Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай (по согласованию)

	Тырышкина Е.А.       -
	Оперуполномоченный Управления по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай, майор полиции                                (по согласованию)

	Приглашенные:

	Гореявчева Е.А.         -

	Главный специалист 2 разряда отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска

	Крупина С.В.             -
	Главный специалист 2 разряда Муниципального учреждения «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»

	Санарова Т.А.            -
	Главный специалист 3 разряда Муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

Повестка дня

1.  О состоянии оперативной обстановки в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств на территории города Горно-Алтайска.
Докладывает:

Попов Алексей Сергеевич - Заместитель начальника отдела МВД России по городу Горно-Алтайску – начальник полиции.
2. О проведении мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, токсикомании, табакокурения и формирование здорового образа жизни среди несовершеннолетних и молодежи на территории МО «Город Горно-Алтайск»
Докладывает:

Гореявчева Елена Анатольевна - Главный специалист 2 разряда Отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска;

3. Подведение итогов работы Комиссии и задачи на 2019 год.
Докладывает:

Тюхтенев Станислав Степанович – Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска.

Заслушав  доклады всех структур профилактики:
по первому вопросу решили рекомендовать:

1. Всем структурам профилактики:

1.1. Расширить информационно-разъяснительную работу по профилактике потребления синтетических наркотиков среди различных слоёв населения.
1.2. Продолжить дальнейшую целенаправленную работу всех ветвей власти
и общественных организаций по противодействию наркоугрозе, обеспечение их всестороннего взаимодействия для повышения эффективности реализации профилактической деятельности и пресечения незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: постоянно
2. Начальнику отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, начальнику Управления по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай:

2.1. усилить проведение мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов распространения рекламы и пропаганды приобретения и употребления наркотических средств на территории города Горно-Алтайска.
2.2. на постоянной основе проводить мониторинг сети интернет с целью выявления незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: постоянно
3. Начальнику отдела МВД России по городу Горно-Алтайску:

3.1. продолжить профилактические отработки районов города в рамках проверки учетного элемента;

3.2. систематически проводить проверки в местах массового досуга молодежи по выявлению распространения и употребления наркотических средств;

Срок: постоянно
по второму вопросу решили рекомендовать:

1. Начальнику Муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска», начальнику Муниципального учреждения «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска» начальнику Управления по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай, начальнику отдела МВД России по городу Горно-Алтайску:

1.1. Продолжить работу по профилактике наркопреступности в образовательных учреждениях города Горно-Алтайска, в том числе путем вовлечения подрастающего поколения в процесс формирования негативного отношения к пагубным зависимостям, самоорганизации здорового образа жизни и его пропаганды среди подростково-молодежной среды и взрослого населения;

1.2. Продолжить работу по размещению объектов наглядной антинаркотической агитации в местах проведения массовых мероприятий на территории города Горно-Алтайска.
Срок: постоянно
2. Начальнику отдела информационной политики и связей с общественностью администрации города Горно-Алтайска:

2.1. систематически размещать в СМИ информацию о негативных последствиях немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и мерах ответственности за их потребление, распространение.
Срок: постоянно
По третьему вопросу решили рекомендовать:

1. Всем структурам профилактики:

1.1. Принять информацию к сведению и продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику наркомании в 2019 году;

2.  Начальнику отдела жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска:

2.1. Сформировать План работы городской межведомственной комиссии                                по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории города Горно-Алтайска и профилактике правонарушений в данной сфере                    на 2019 год и утвердить его Председателем комиссии.
Срок: до 14.12.2018 года
Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска,

Заместитель председателя  комиссии                                                                             С.С. Тюхтенев
Секретарь комиссии                                                                                                       Н.Н. Соловьева